
GROENLINKS [ J J ^ Maastr icht 0 pyp ) ^ j r 7 

MOTIE 

Indiener Groenlinks, Coen van der Gugten, D66, Harald Barendse en PvdA, Anita van Ham 
Raadsvergadering 11 juli 2017 
Agendapunt 
Onderwerp 

Kaderbrief 2017 
Tongerseweg 

Besluit gemeenteraad 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bfjeen op 11 juli 2017 

Behandelende het raadsvoorstel kaderbrief 2017 

Constaterende dat: 

• In de motie Verkeersinfrastructuur Maastricht-West wordt opgeroepen in structureel overleg met de 
Belgische overheden de infrastructuur van de gehele regio in samenhang te verbeteren. 

• In de RIB van 28 juni uit onderzoek gemeld wordt dat aanpakken van de fundering van de Tongerseweg 
de trillingsproblemen kan oplossen en dat dat pim EU 3,5 mjn kost. 

• In de RIB van 28 juni een onderzoek naar beheersing van vrachtverkeer op de Tongerseweg relevante 
feiten presenteert en in de conclusies van dat onderzoek suggereert dat ingrijpende vrachtverkeer 
beperkende maatregelen weinig kansrijk zijn. 

Overwegende dat: 

• De problemen rond de Tongerseweg zich al vele jaren toespitsen op aspecten van leefbaarheid voor de 
bewoners langs die weg. 

• Het realiseren van leefbaarheid voor bewoners van de stad een hoge prioriteit verdient. 
• Onderhoud aan de fundering van de Tongerseweg wellicht noodzakelijk is om de trillingsproblemen op te 

lossen en ertoe kan leiden dat vrachtverkeer beperkende maatregelen verder niet noodzakelijk zijn. 
• De nieuwe aanlanding van de Noorderbrug een logische aansluiting tussen A2 en regio enerzijds en de 

radiaal wegen Via-Regia en vooral de Brusselseweg richting België anderzijds realiseert. 
• In structureel overleg met Belgische overheden de logica van deze oost-west verbindingen verder dienen 

te worden ontwikkeld. 
• Een onderzoek door een extern bureau feiten heeft opgeleverd die de raad vervolgens ondersteunen bij 

het nemen van een politiek besluit in september a.s. 

BESLUIT: 

• Dat het tegengaan van overlast door vrachtverkeer op de Tongerseweg bij het verder ontwikkelen van de 
infrastructuur Maastricht-West serieus aandachtspunt dient te zijn. 

• Dat daarbij het realiseren van vrachtverkeer beperkende maatregelen één van de te overwegen 
mogelijkheden is. 

• College te verzoeken om voor de raadsavond van 19 september, naast andere maatregelen, ook de 
mogelijkheden om een beperking van vrachtverkeer op de Tongerseweg tot zeer lokaal 
bestemmingsverkeer te realiseren nader in kaart te brengen, met de opties van een proefperiode, 
fasering van type maatregelen en mitigerende maatregelen elders. 

• Dat het overleg met de Belgische autoriteiten over de bovengenoemde aspecten met voortvarendheid 
dient te worden gevoerd. 

En gaat over tot de orde van de dag. 



Coen vd Gugten Harald Barendse Anita van Ham Jo Smeets 
groenl i^s D66 ^ PvdA PVM 


